
令和 3年 3月 22 日 

 

各都道府県・指定都市 教育委員会修学旅行主管課 御中 

 

広島市経済観光局観光政策部 

広島市市民局国際平和推進部 

 

広島平和記念資料館の入場制限の終了について（お知らせ） 

 

広島への修学旅行等について、平素よりご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、これまで実施していました広島平和記念資料館の入場制限について、これまでの

感染防止対策の実施により、コロナ禍における資料館の安全な館運営のノウハウが蓄えら

れたことから、令和３年３月３１日(水)をもって平和記念資料館への入場制限を終了しま

すのでお知らせします。それに伴い、見学予約システム及び窓口での整理券の配付も終了

します。 

ただし、感染症の第４波が発生した場合などには、改めて対応の見直しを行うこととす

るとともに、ゴールデンウィークや夏休み期間など、入場者が集中すると見込まれる場合

には、混雑対策として整理券の配付による入場制限を行う場合がありますので、ご了承く

ださい。 

広島平和記念資料館では、安心して来館いただけるよう、現在実施している感染拡大防

止対策について４月以降も引き続き実施してまいります。 

広島での修学旅行等をご検討いただきますようお願いいたします。 

 

※ ご来館に当たっては事前に平和記念資料館ホームページで開館状況をご確認ください。 

 

 

【担当】 

〒730 -8586 

広島市中区国泰寺町一丁目 6 番 34 号 

広島市経済観光局観光政策部観光プロモーション担当 

TEL：082-504-2767 FAX：082-504-2253 

E-mail：kanko-pro@city.hiroshima.lg.jp 

広島市市民局国際平和推進部平和推進課被爆体験継承担当 

TEL：082-242-7831 FAX：082-242-7452 

E-mail：peace@city.hiroshima.lg.jp 

mailto:peace@city.hiroshima.lg.jp

